
Contacto

Teléfono +34 957520050
Fax +34 957520575
Correo Electrónico ascension.molina@cabra.es

Dirección Postal

Plaza de España, 14
(14940) Cabra España
ES613

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente GEX 2017/20649
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2019 a
las 10:32 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cabra
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cabra.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FzEbry3rp5IQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es la realizacion de las obras de Reforma de la planta baja del
pabellon de bañistas en el parque deportivo Heliodoro Martin, conforme al Proyecto redactado por los
Doña Consolación Ruiz Leon y Don Jose Amo Moreno, miembros nº 3898 del Colegio Oficial de
Arquitectos de Sevilla y 279 del Colegio Oficial de Arquitectos de Córdoba, respectivamente, con
domicilio profesional en Calle Priego 24,14940 Cabra (Cordoba)

Presupuesto base de licitación
Importe 218.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 180.495,87 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
45232000 - Obras auxiliares para tuberías y cables.
45232410 - Obras de saneamiento.
45330000 - Trabajos de fontanería.
45421160 - Trabajos de cerrajería y carpintería metálica.
45432000 - Trabajos de pavimentación, revestimiento y empapelado de paredes.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Se trata de un plazo máximo de ejecución, debiendo estar finalizada la obra el 20 de Junio de 2018,
según CLAUSULA QUINTA del PCAP

Lugar de ejecución
PARQUE DEPORTIVO HELIODORO MARTIN. AVD FUENTE DEL RIO 14940
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

AVENIDA FUENTE DEL RIO
(14940) CABRA España

http://www.cabra.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FzEbry3rp5IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 13

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ANDALUZA DE REPRESENTACIÓN, GESTIONES Y OBRAS S.A.
NIF A14901342
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 147.591,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 178.585,67 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 26062018
Fecha de Formalización 26/06/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Las puntuaciones asignadas por la mesa de contratación a cada una de las proposiciones económicas
presentadas por los licitadores, son las que figuran en el siguiente cuadro:
Nº EMPRESA IMPORTE PUNTUACIÓN
1 Andaluza de Representación, Gestiones y obras 147.591,46 100,00
2 Construcciones Antroju, SL 148.331,50 99,50
3 Construcciones Ega XXI S.L. Excluida
4 Construcciones Glesa, S.A. 150.154,51 98,29
5 Datacon Ingenieria de la Construcción SL. 154.420,75 95,58
6 Edimovisa Constructora S.L. 158.192,95 93,30
7 Esecab Construcciones y Servicios S.L. 162.446,28 90,86
8 Ingenieria de la Construcción Cordobesa (ICC) 165.243,97 89,32
9 Fajosa S.L. 162.400,00 90,88
10 Lorenzetti 153.941,19 95,88
11 Talleres y Montajes Calvo 149.083,59 99,00
12 Lirola 148.504,43 99,39
13 Construcciones Pavón S.A. 180.250,00 81,88

Aceptando la propuesta de la clasificación de oferta de la Mesa de Contratación, que precede, la Alcaldía acuerda:

Adjudicar el contrato de obras de Reforma del Pabellón de Bañistas en el Parque Deportivo Heliodoro Martín a la entidad
ANDALUZA DE REPRESENTACIÓN, GESTIONES Y OBRAS S.A., con CIF A14901342, conforme a los pliegos
reguladores de la licitación, y a su oferta, por el precio de 147.591,46 euros, IVA excluido, y 30.994,20 euros de IVA.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/04/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 5.414,87 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d0765840-e419-48dc-a507-649a75a1a77e


Apertura sobre B "PROPOSICION
ECONOMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 26/03/2018 a las 12:00 horas
Apertura Sobre A DOC. ADMVA. y a continuación, si
no hubiese defectos que subsanar, acto publico de
apertura del sobre B PROPOSICION ECONOMICA

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/03/2018 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio mas bajo sin que incurra en valores anormales o desproporcionados
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: PA=(PPMB/PEi)*100Expresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=52xQFKXkZIAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

Fecha de publicación 16/02/2018
Enlace Publicación: https://bop.dipucordoba.es/show/20180216/announcement/486

ID 0000004314094 |  2019-850114 | Mon, 05 Aug 2019 10:32:59:638 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
141316396890165704463424656957903907224 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=52xQFKXkZIAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://bop.dipucordoba.es/show/20180216/announcement/486

